信息披露

2024/4/11

星期四

B053

Disclosure

二、追溯调整的相关科目及财务数据

因上述同一控制下合并范围变化调整，本公司相应对2022年度合并财务报表进行了追溯调整，相关科目的影响具体如下：

（一）对2022年12月31日合并资产负债表项目的影响如下：

单位：人民币元

项目 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

资产

流动资产：

货币资金 686,611,807.05 35,105,883.67 721,717,690.72

交易性金融资产 40,000,000.00 40,000,000.00

衍生金融资产

应收票据 461,856,225.10 461,856,225.10

应收账款 1,036,660,463.47 1,036,660,463.47

应收款项融资 90,696,045.14 90,696,045.14

预付款项 10,936,993.87 3,459,336.65 14,396,330.52

其他应收款 4,712,765.92 10,220,723.28 14,933,489.20

存货 531,019,691.88 22,753,199.42 553,772,891.30

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 10,371,760.98 34,011,625.56 44,383,386.54

流动资产合计 2,872,865,753.41 105,550,768.58 2,978,416,521.99

非流动资产：

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 103,849,644.31 25,500,000.00 129,349,644.31

其他权益工具投资 2,000,000.00 2,000,000.00

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 1,414,666,272.86 237,360,396.81 1,652,026,669.67

在建工程 211,988,234.70 211,988,234.70

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 5,629,790.62 3,252,737.61 8,882,528.23

无形资产 291,543,513.78 126,926,733.36 418,470,247.14

开发支出

商誉 238,458,053.01 238,458,053.01

长期待摊费用

递延所得税资产 48,488,249.55 9,377,329.25 57,865,578.80

其他非流动资产 10,612,276.46 17,067,358.48 27,679,634.94

非流动资产合计 2,325,236,035.29 421,484,555.51 2,746,720,590.80

资产合计 5,198,101,788.70 527,035,324.09 5,725,137,112.79

负债和股东权益

流动负债：

短期借款 696,562,247.82 696,562,247.82

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据 329,093,060.00 329,093,060.00

应付账款 473,145,768.81 46,590,116.51 519,735,885.32

预收款项

合同负债 29,305,420.46 81,260.74 29,386,681.20

应付职工薪酬 31,455,126.12 23,531,265.73 54,986,391.85

应交税费 8,224,798.58 7,620,011.05 15,844,809.63

其他应付款 21,780,370.11 154,104,379.51 175,884,749.62

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 102,113,379.18 286,773.05 102,400,152.23

其他流动负债 357,351,102.21 14,245.06 357,365,347.27

流动负债合计 2,049,031,273.29 232,228,051.65 2,281,259,324.94

非流动负债：

长期借款 224,371,865.00 224,371,865.00

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债 4,417,289.97 3,029,793.02 7,447,082.99

长期应付款 149,300,000.00 25,500,000.00 174,800,000.00

长期应付职工薪酬 9,191,814.96 9,191,814.96

预计负债 24,481,341.97 18,826,216.78 43,307,558.75

递延收益 20,818,515.21 20,818,515.21

递延所得税负债 73,146,057.75 4,657,662.05 77,803,719.80

其他非流动负债

非流动负债合计 496,535,069.90 61,205,486.81 557,740,556.71

负债合计 2,545,566,343.19 293,433,538.46 2,838,999,881.65

股东权益：

股本 435,612,051.00 435,612,051.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 1,762,809,384.28 67,930,000.00 1,830,739,384.28

减：库存股

其他综合收益 -275,148.74 -275,148.74

专项储备

盈余公积 26,290,062.99 44,214,559.62 70,504,622.61

未分配利润 -99,231,405.40 121,457,226.01 22,225,820.61

归属于母公司股东权益合计 2,125,204,944.13 233,601,785.63 2,358,806,729.76

少数股东权益 527,330,501.38 527,330,501.38

股东权益合计 2,652,535,445.51 233,601,785.63 2,886,137,231.14

负债和股东权益总计 5,198,101,788.70 527,035,324.09 5,725,137,112.79

（二）对2022年12月31日合并利润表项目的影响如下：

单位：人民币元

项目 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

一、营业收入 1,380,565,485.03 410,566,972.31 1,791,132,457.34

减：营业成本 1,257,100,686.24 187,034,277.84 1,444,134,964.08

税金及附加 7,455,646.39 35,502,855.43 42,958,501.82

销售费用 11,281,472.62 11,281,472.62

管理费用 59,970,558.20 35,553,892.67 95,524,450.87

研发费用 58,836,277.92 58,836,277.92

财务费用 14,930,254.16 -641,579.82 14,288,674.34

加：其他收益 7,363,815.80 55,333.84 7,419,149.64

投资收益（损失以“-” 号填列） 2,322,429.44 313,544.63 2,635,974.07

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 1,865,372.89 1,865,372.89

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

净敞口套期收益（损失以“-” 号填列）

公允价值变动收益（损失以“-” 号填列）

信用减值损失（损失以“-” 号填列） -10,687,675.17 133,735.31 -10,553,939.86

资产减值损失（损失以“-” 号填列） -17,204,762.82 -17,204,762.82

资产处置收益（损失以“-” 号填列） 40,641.02 40,641.02

二、营业利润 -47,174,962.23 153,620,139.97 106,445,177.74

加：营业外收入 337,303.89 39,723.97 377,027.86

减：营业外支出 10,672,755.93 10,181,911.72 20,854,667.65

三、利润总额 -57,510,414.27 143,477,952.22 85,967,537.95

减：所得税费用 -12,885,022.10 38,118,650.41 25,233,628.31

四、净利润 -44,625,392.17 105,359,301.81 60,733,909.64

其中： 同一控制下企业合并被合并方在合并前实现的

净利润

105,359,301.81 105,359,301.81

（一）按经营持续性分类

持续经营净利润（净亏损以“-” 号填列） -44,625,392.17 105,359,301.81 60,733,909.64

终止经营净利润（净亏损以“-” 号填列）

（二）按所有权归属分类

归属于母公司所有者的净利润 （净亏损以 “-” 号填

列）

-34,476,409.22 105,359,301.81 70,882,892.59

少数股东损益（净亏损以“-” 号填列） -10,148,982.95 -10,148,982.95

五、其他综合收益的税后净额 -430,782.75 -430,782.75

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -275,148.74 -275,148.74

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 -332,350.21 -332,350.21

重新计量设定受益计划净变动额

权益法下不能转损益的其他综合收益

其他权益工具投资公允价值变动 -332,350.21 -332,350.21

企业自身信用风险公允价值变动

其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益 57,201.47 57,201.47

权益法下可转损益的其他综合收益

其他债权投资公允价值变动

金融资产重分类计入其他综合收益的金额

其他债权投资信用减值准备

现金流量套期储备

外币财务报表折算差额 57,201.47 57,201.47

一揽子处置子公司在丧失控制权之前产生的投资收益

其他资产转换为公允价值模式计量的投资性房地产

其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 -155,634.01 -155,634.01

六、综合收益总额 -45,056,174.92 105,359,301.81 60,303,126.89

归属于母公司所有者的综合收益总额 -34,751,557.96 105,359,301.81 70,607,743.85

归属于少数股东的综合收益总额 -10,304,616.96 -10,304,616.96

（三）对2022年12月31日合并现金流量表项目的影响如下：

单位：人民币元

项目 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 932,712,975.28 195,259,781.08 1,127,972,756.36

收到的税费返还 21,623,264.65 21,623,264.65

收到其他与经营活动有关的现金 16,314,326.50 555,664,731.70 571,979,058.20

经营活动现金流入小计 970,650,566.43 750,924,512.78 1,721,575,079.21

购买商品、接受劳务支付的现金 722,814,532.07 61,466,578.47 784,281,110.54

支付给职工以及为职工支付的现金 101,691,267.44 52,345,808.25 154,037,075.69

支付的各项税费 30,100,228.34 18,037,569.27 48,137,797.61

支付其他与经营活动有关的现金 39,644,027.83 608,917,814.23 648,561,842.06

经营活动现金流出小计 894,250,055.68 740,767,770.22 1,635,017,825.90

经营活动产生的现金流量净额 76,400,510.75 10,156,742.56 86,557,253.31

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金 255,000,000.00 255,000,000.00

取得投资收益收到的现金 6,307,729.67 313,544.63 6,621,274.30

处置固定资产、 无形资产和其他长期资产收回的现

金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 96,328,677.92 96,328,677.92

投资活动现金流入小计 357,636,407.59 313,544.63 357,949,952.22

购建固定资产、 无形资产和其他长期资产支付的现

金

9,496,084.94 42,351,126.92 51,847,211.86

投资支付的现金 270,000,000.00 270,000,000.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 279,496,084.94 42,351,126.92 321,847,211.86

投资活动产生的现金流量净额 78,140,322.65 -42,037,582.29 36,102,740.36

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 286,088,022.78 286,088,022.78

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金 443,543,339.72 443,543,339.72

收到其他与筹资活动有关的现金 15,520.27 15,520.27

筹资活动现金流入小计 729,646,882.77 729,646,882.77

偿还债务支付的现金 352,500,000.00 352,500,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 16,577,331.54 16,577,331.54

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 150,114,718.33 85,000.00 150,199,718.33

筹资活动现金流出小计 519,192,049.87 85,000.00 519,277,049.87

筹资活动产生的现金流量净额 210,454,832.90 -85,000.00 210,369,832.90

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 111,451.85 111,451.85

五、现金及现金等价物净增加额 365,107,118.15 -31,965,839.73 333,141,278.42

加：期初现金及现金等价物余额 115,434,390.52 67,071,723.40 182,506,113.92

六、期末现金及现金等价物余额 480,541,508.67 35,105,883.67 515,647,392.34

三、董事会关于本次追溯调整财务数据的说明

公司因同一控制下企业合并增加子公司以及业务所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等的规

定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果。本次追溯调整相关财务报表数据的决策程序符合有关法律法

规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东权益的情形。

四、监事会意见

监事会经审议认为：本次同一控制下企业合并对2022年度合并财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关

于同一控制下企业合并的规定，公司按规定进行追溯调整，是对公司实际经营状况的客观反映，使公司的会计核算更符合有关规定，提高

了公司财务信息质量，未损害公司和全体股东的合法权益。

五、备查文件

1、第五届董事会第十六次会议决议；

2、第五届监事会第十三次会议决议。

特此公告。

宝鼎科技股份有限公司

董事会

2024年4月11日

证券代码：002552证券简称：宝鼎科技公告编号：2024-027

宝鼎科技股份有限公司关于发行股份购买资产

2023年度业绩承诺实现情况的说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

宝鼎科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年4月10日召开第五届董事会第十六次会议及第五届监事会第十三次会议，审议